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Faraoni urdhëroi që të gjithë foshnjat që ishin djem, tʼi flaknin 
(hidhnin) në lumë dhe tʼi vritnin. Ndiqe Moisiun foshnjë 
teksa nëna e tij e lëshon atë të sigurt në lumë, në një shportë.

Eksodi 1–2

Kush e gjeti Moisiun në ujë?


